custa carta pro beni ki fazzu a onori de Deu et de sanctu

Jorgi et de sanctu Gorgonii et de sanctu Vitu martirus de

Xristu, et pro remis^ioni de sus peccadus mius et de parentis

mius, et pro pregu ki m' indi candu andei ad Pisas donnu

Albertu su abbadi de Gorgona et de sanctu Vitu cun issus

fradis suus. Assolbulla sa domu de sanctu Jorgi de Sebollu, ki

si clabat ad pusti su monasteriu de Gorgona et de sanctu Vitu,

et assolbu sus serbus et is ankillas de cussa domu et totu sus

hominis ki ant istari ad sirbitiu de cussa domu: ki non denti

aligandu dadu ni issa domu, ni is serbus, ni is sirbidoris suus;

ni ad juigi, ni ad curadori, ni ad majori de scolca, ni ad

armentariu, et ni ad peruna personi ki siat; nin per nomini

de judigi, nin per nomini alienu; far ci siatsi libera et assolta

et icussa domu de sanctu Jorgi de Sebollu et totu sus hominis

suus de non dari aligandu perunu dadu, nin pro personis,

nin pro causa issoru peruna. Et icustu beni ki apu fatu ad

sa domu de sanctu Jorgi de Sebollu et ad totu sus hominis

suus, de nollis lebari aligandu dadu, non apat balia nin

potestadi perunu juigi et nin peruna personi Ki ad benni

pust mei, a isfairillu ni ad minima rillu aligandu, cantu ad

durari su segulu
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Carta di San Gemignano del, 1227

Messere Rugiri e Frederigo e Arigo hanno tolto i' tenuta

una vigna co' via di sotto, e di sopra est via, da 1' uno lato este

Prete e da 1' atro est Aldobrandino Galiziani; item hano tolto

una pezza di terra, la quale est posta in Calcinaia. . .

.

GUIDO DA FAVA

[Nothing more is known of the life of Maestro Guido Da
Fava than that he was a Bolognese scholar who lived in the

first half of the thirteenth century. He bequeathed us a

work entitled Doctrina ad inveniendas incipiendas materias

composed in 1229, and a collection of letters and Parlamenta

written in 1242. An edition of the Parlamenta and Letters

prepared by Professor Meyer has been published by Monaci,

whose text we follow.]

FORMOLE EpISTOLARI

Mandemo a vui supto pena de scomunegaxone, che no

deipae fare cum 1' emperatore alcuna cura o conpagnia contra

Lombardi e la glesia de Roma.

Pregar me ve convene vui tanto spessa fiade, k' a me
rencrexe: e no ferave da sufrire, se no ke 1' amistra deo de

tanta virtute, ke tute consse sustene patiente mente. Unde
qualora e' ve mandaro le mee littere, s' ella sera meo caro

amigo, elle ut fara cutalle signo; & per lu' farie quello che

per la mia persona. E s' el signo noi sera, io ve carega del